[image: 文头]

[bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38]关于举办“临床嗓音康复策略”和“个别化教育计划（IEP）”培训班的通知

为进一步推动我国语言治疗专业的发展和进步，提高语言治疗人员的专业素质和技能，中国残疾人康复协会语言障碍康复专业委员会同美国南加州大学Keck医院和台北护理健康大学，将于2018年10月24日和10月26日-27日分别举办“临床嗓音康复策略”和“个别化教育计划（IEP）”培训班。
自2017年10月中国残疾人康复协会语言障碍康复专业委员会成立以来，在中国残疾人康复协会的指导下，语言障碍康复专委会举办了四期全国失语症语言评估与治疗方法高级培训班、两期儿童语言治疗专业技能培训班、一期中美吞咽障碍培训班，学员反映效果非常好。此次培训课程在第二届语言康复论坛暨中国残疾人康复协会语言障碍康复专业委员会2018年年会期间举行，将面向全国康复中心、特教学校、融合学校、康复医院和其它相关机构中从事语言康复治疗的优秀骨干教师和从业人员。现将培训班有关事宜通知如下：

一、学员要求
1. 热爱康复事业，具有一定的语言治疗业务能力，身体健康，能坚持学习；
2. 具有大专以上学历，工作2年以上。
招生名额60人，招满为止，先报先得。
二、培训日期与地点
1. 报到时间：2018年10月23日（周二）9:00-17:00到会务组报到。
2. 报到地点：北京语言大学语言康复学院（交通路线见附件1）。
3. 课程培训时间：2018年10月24日  2018年10月26日-27日
 4. 培训地点：北京语言大学语言康复学院
三、课程内容
	时间
	主讲人 &课程内容

	10月24日
	“临床嗓音康复策略”培训班
欧阳来祥教授 美国南加州大学Keck医院语言治疗室主任
[bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44]——《儿童，成人嗓音治疗的循证实践: ABC-LOVE嗓音康复策略》
课程目标：
1. 熟悉循证嗓音方法
2. 介绍ABC-LOVE嗓音训练方法和理论基础
3. 演示临床技能，呼吸训练，动机性访谈和咨商，发生功能加强和保养嗓音手法
4. 临床嗓音评估重点和工具
5. 各种嗓音障碍治疗方案拟定和示范
6. 学员手把手学习，试用ABC-LOVE嗓音技巧

	10月26日
9:00-12:00
	“个别化教育计划（IEP）”培训班
1. [bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK34]赵文崇博士 埔里基督教医院院长
[bookmark: OLE_LINK104][bookmark: OLE_LINK105]——《医生在IEP中的角色与责任》
——《学习障碍学生特质》
2. 张宸玮博士 台北护理健康大学语言治疗与听力学系，高雄听力公会理事长
——《听力障碍学生的特质与IEP撰写原则》

	10月26日
13:00-17:00
	1. 李家汎老师 台北市联合医院治疗师，台北市语言公会理事长
——《IEP医疗单位与教育单位的合作》
2.  邹碧花治疗师  深圳市慧言健康管理有限公司
—— 《认知学习障碍特质与韦氏智力测验及IEP的重要性》

	10月27日
9:00-12:00

	1. 陈俊湰教授  娃咋养母婴家庭平台中心研发长
—— 《康复治疗师（PT, OT）在团队中的角色》
2. [bookmark: OLE_LINK114][bookmark: OLE_LINK115]童宝娟博士 台北护理健康大学语言治疗与听力学系主任
——《特殊需求学生的语言问题与IEP撰写原则》

	10月27日
13:00-17:00
	1. 张维珊语言治疗师 台北市东门国小主管教师
——《教学课纲与IEP撰写原则》
2.   童宝娟博士 台北护理健康大学语言治疗与听力学系主任
—— 写作与讨论

四、主要教学师资团队
1. [bookmark: OLE_LINK102][bookmark: OLE_LINK103]欧阳来祥教授，现任职于美国南加州大学Keck教学医院，担任语言治疗室主任，她有30年以上的临床治疗经验。欧阳主任的专长是脑中风病患，车祸受伤病患，帕金森氏症，头颈部肿瘤病患，以及嗓音异常病患。欧阳主任2008年在台湾出版了第一本中文吞咽临床指南《吞咽困难评估和治疗－临床实用手册》。本书在台湾语言治疗界广受好评，许多语言治疗专业人士以及学生皆有此书。自从2004年11月加入南加州医院担任语言治疗室主任以来，她又新创了成人吞咽及嗓音异常的治疗室，特别专攻于头颈部肿瘤跟嗓音异常的病患的复健。欧阳女士在全美语言治疗协会和加州语言治疗协会发表自己临床治疗的成果，其吞咽治疗成果高达百分之八十以上。欧阳女士最大的心愿是将他临床的技巧传给有兴趣的专业人士，更嘉惠对吞咽，嗓音，失语，沟通有障碍的人士。其他出版的专著有：《头颈部肿瘤语言和吞咽康复手册(繁体和简体版)》、《整体性嗓音辅导临床手册》等。
2. 赵文崇医生，美国西北大学语言病理学博士，埔里基督教医院院长，小儿神经科主治医师、心理健康中心主任。
3. 童宝娟博士，台北护理健康大学语言治疗与听力学系系主任，毕业于美国伊利诺伊香槟分校获语言病理学博士，台湾读写萌发协会前任理事长，专长为儿童构音音韵障碍、儿童语言发展、言语科学及吞咽障碍。
五、培训费用
1. 单门课程费用：
[bookmark: OLE_LINK47][bookmark: OLE_LINK48]《儿童，成人嗓音治疗的循证实践》单门课程 800元
《个别化教育计划》单门课程1200元
2. 第二届中国语言康复论坛注册费与培训课程合报
（1） 注册费＋《儿童，成人嗓音治疗的循证实践》 1200元
（2） 注册费＋《个别化教育计划》1500元
（3） 注册费＋《儿童，成人嗓音治疗的循证实践》＋《个别化教育计划》 1800元
[bookmark: _GoBack]注：第二届中国语言康复论坛注册费为800元，注册费涵盖会议资料、会议午餐和茶歇。培训课期间所有费用自理。

3. 培训费以汇款形式交纳，账户信息如下：
账户名：东方春光教育咨询（北京）有限公司
开户行：上海浦东发展银行股份有限公司北京大望路支行
账  号：91410154800007325
注：汇款请注明“注册费／注册费＋课程名”字样。大会将为与会人员开具“会务费”或者“培训费”发票。
4.  参加培训人员需填写 “培训班回执”(附件2)，务必于2018年10月15日前以E-mail形式报至slp_china@163.com。
八、联系我们
联系人：杨老师
联系方式：18515550596
E-mail：slp_china@163.com
附件：
1．报到地点及交通路线
2．培训班回执

[image: 言语康复电子章]

                 中国残疾人康复协会
                 语言障碍康复专业委员会
                    2018年9月21日

附件1
报到地点及交通路线
[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]报到地点：北京语言大学语言康复学院
地址：北京市海淀区学院路15号新综合楼1235室
交通方式：
（1） 乘火车到北京南站。从北京南站可乘坐出租车或者公共交通前往北京语言大学。建议地铁路线：
[image: ]
（2） 乘飞机到首都机场。可乘坐出租车或者机场大巴5线（北京首都机场－中关村线）到达学院桥，然后步行／骑车至北京语言大学。
----------------------------------------------------------------

附件2
2018年第二届中国语言康复论坛
暨中国残疾人康复协会语言障碍康复专业委员会年会
培训班报名回执

	姓    名

	性  别

	年龄

	职称

	工作单位

	通讯地址

	手    机

	E-mail

	所报课程
	“临床嗓音康复策略”      □
“个别化教育计划（IEP）” □

	是否参加第二届中国语言康复论坛     是           否

image3.jpeg
@) 4S8AME » (@)1384

A75% - H1T987K - 5T - 12Uk
1EmEls #EkuA (DARO)
AS LA

@ | FERaAFsEE (F—i: BAT)
ol (224 ¢

© EHE(] ithEkih
BEIRTRAI6K (795)

1354

@) | FEREAE (T8 AHF)
315 (M9eh) 4
FIEO ks (AJEO)

§ @ miFsosk (sn) weE (H175M)

o tRIBEBEKAF

image1.jpeg
ARRES R RN

5Py

image2.jpeg